
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28.02.2023                                                                                                             № 3 

Экз. № 
 

с. Жедяевка 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» от 13.12.2022 № 20 «О 

бюджете муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» на 

2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» от 13.12.2022 № 20 «О бюджете 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) статью 1 к решению изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 4 796,59600 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

2 488,796 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 4 968,61707 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» в сумме 172,02107 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на плановый период 2024 и 

2025 годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 4 866,90100 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 



сумме 2 324,20000 тыс. рублей,  и на 2025 год в сумме 4 939,61500 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 2 342,30000 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 4 866,90100 тыс. рублей и 

на 2025 год в сумме 4 939,61500 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей.»; 

 

2) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 20 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

       Код дохода Наименование дохода 

Сумма, (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

256,60000 273,00000 291,10000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

256,60000 273,00000 291,10000 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227,227¹ и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

256,60000 273,00000 291,10000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

2051,20000 2051,20000 2051,20000 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

105,00000 105,00000 105,00000 



000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемых по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

105,00000 105,00000 105,00000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1946,20000 1946,20000 1946,20000 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций  

1072,10000 1072,10000 1072,10000 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских  

поселений 

1072,10000 1072,10000 1072,10000 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

874,10000 874,10000 874,10000 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

874,10000 874,10000 874,10000 

 Итого собственных 

доходов 

2307,80000 2324,20000 2342,30000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

2488,79600 2542,70100 2597,31500 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2488,79600 2542,70100 2597,31500 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации. 

1860,13000 1910,09900 1964,71300 

000 2 02 16001 00 0000 150  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

1860,13000 1910,09900 1964,71300 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

1860,13000 1910,09900 1964,71300 



000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции      бюджетам       

субъектов  Российской 

Федерации  

93,30600 97,24200 97,24200 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

92,73000 96,09000 96,09000 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

92,73000 96,09000 96,09000 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях  

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

535,36000 535,36000 535,36000 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

505,00000 505,00000 505,00000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

505,00000 505,00000 505,00000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(старосты) 

30,36000 30,36000 30,36000 

 Итого  доходов 4796,59600 4866,90100 4939,61500 

 

______»; 

 

3) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 20 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 
 

Наименование показателя Код 
Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 172,02107 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4796,59600 -4866,90100 -4939,61500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4796,59600 -4866,90100 -4939,61500 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -4796,59600 -4866,90100 -4939,61500 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -4796,59600 -4866,90100 -4939,61500 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 4968,61707 4866,90100 4939,61500 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 4968,61707 4866,90100 4939,61500 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 4968,61707 4866,90100 4939,61500 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 4968,61707 4866,90100 4939,61500 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 172,02107 0,0 0,0 

 

______»; 

 

4) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 



«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 20 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 
  

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раздел 
Подразд

ел 
2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 1 134,64407 1 145,37000 1 145,37000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 193,13926 0,00000 0,00000 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 01 07 1 588,10374 1 432,04100 1 513,75500 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 3 036,88707 2 698,41100 2 780,12500 

Национальная оборона 02 00 92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 92,73000 96,09000 96,09000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 13,20000 13,20000 13,20000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная экономика 04 00 500,00000 500,00000 500,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 36,00000 18,00000 9,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 536,00000 518,00000 509,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 659,80000 911,20000 911,20000 

Благоустройство 05 03 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 05 05 664,80000 916,20000 916,20000 



хозяйства 

Культура, кинематография 08 00 589,00000 589,00000 589,00000 

Культура 08 01 589,00000 589,00000 589,00000 

Социальная политика 10 00 30,00000 30,00000 30,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 11 02 6,00000 6,00000 6,00000 

Итого 
  

4 968,61707 4 866,90100 4 939,61500 

 

______»; 

 

5) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 20 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

Наименование 

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

КЦСР КВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Жедяевское сельское 

поселение" 

823     4 968,61707 4 866,90100 4 939,61500 

Общегосударственны

е вопросы 

823 01    3 036,88707 2 698,41100 2 780,12500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

823 01 03   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

823 01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 



осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

823 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

823 01 04   1 134,64407 1 145,37000 1 145,37000 

Центральный аппарат 823 01 04 1100002040  444,10407 431,37000 431,37000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002040 121 296,20407 283,47000 283,47000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002040 129 85,60000 85,60000 85,60000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 04 1100002040 244 62,30000 62,30000 62,30000 

Руководитель 

высшего 

исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования 

823 01 04 1100002080  683,54000 699,00000 699,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002080 121 536,14000 536,90000 536,90000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

823 01 04 1100002080 129 147,40000 162,10000 162,10000 



выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

823 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

«Жедяевское сельское 

поселение» 

823 01 04 5200100000  3,00000 11,00000 11,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 04 5200100000 244 3,00000 11,00000 11,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

823 01 06   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 823 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 



трансферты 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

823 01 07   193,13926 0,00000 0,00000 

Проведение выборов в 

представительные 

органы муниципаль-

ного образования 

823 01 07 1100020002  193,13926 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 823 01 07 1100020002 880 193,13926 0,00000 0,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

823 01 13   1 588,10374 1 432,04100 1 513,75500 

Определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской области 

об административных 

правонарушениях 

823 01 13 1100071020  0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

823 01 13 1100090020  41,00000 41,00000 41,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 13 1100090020 244 41,00000 41,00000 41,00000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

823 01 13 1100092000  1 513,16774 1 356,52900 1 438,24300 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

823 01 13 1100092000 111 815,90000 897,50000 897,50000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

823 01 13 1100092000 119 246,40000 271,00000 271,00000 



Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 13 1100092000 244 345,85074 182,52900 264,24300 

Уплата иных 

платежей 

823 01 13 1100092000 853 105,01700 5,50000 5,50000 

муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

«Жедяевское сельское 

поселение» «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального 

образования 

«Жедяевское сельское 

поселение» 

823 01 13 4400100000  3,00000 3,00000 3,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 01 13 4400100000 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Софинансирование 

ежемесячной 

денежной выплаты 

лицам, осуществляю-

щим полномочия 

сельского старосты 

823 01 13 8110573080  30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты 

населению 

823 01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 

823 02    92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

823 02 03   92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учѐта на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

823 02 03 1100051180  92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 02 03 1100051180 121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

823 02 03 1100051180 129 20,76000 22,29000 22,29000 



содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

823 03    13,20000 13,20000 13,20000 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

823 03 10   13,20000 13,20000 13,20000 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

"Жедяевское сельское 

поселение" 

Старомайнского 

района Ульяновской 

области 

823 03 10 5300100000  13,20000 13,20000 13,20000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 03 10 5300100000 244 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная 

экономика 

823 04    536,00000 518,00000 509,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

823 04 09   500,00000 500,00000 500,00000 

Муниципальная 

программа 

"Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

823 04 09 6600100000  500,00000 500,00000 500,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 04 09 6600100000 244 500,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

823 04 12   36,00000 18,00000 9,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

823 04 12 1100034003  36,00000 18,00000 9,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 04 12 1100034003 244 36,00000 18,00000 9,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

823 05    664,80000 916,20000 916,20000 

Благоустройство 823 05 03   659,80000 911,20000 911,20000 

Уличное освещение 823 05 03 1100060001  591,70000 834,20000 834,20000 

Закупка 823 05 03 1100060001 247 591,70000 834,20000 834,20000 



энергетических 

ресурсов 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

823 05 03 1100060005  58,10000 57,00000 57,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 05 03 1100060005 244 58,10000 57,00000 57,00000 

Муниципальная 

программа «Развитие 

комплексного 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования 

«Жедяевское сельское 

поселение» 

823 05 03 5400100000  10,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 05 03 5400100000 244 10,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

823 05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

организации 

водоснабжения 

823 05 05 1100052205  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 05 05 1100052205 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, 

кинематография 

823 08    589,00000 589,00000 589,00000 

Культура 823 08 01   589,00000 589,00000 589,00000 

Природоохранные 

мероприятия 

823 08 01 1100041001  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 08 01 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Учреждения культуры 

и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

823 08 01 1100044000  584,00000 584,00000 584,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

823 08 01 1100044000 540 584,00000 584,00000 584,00000 

Социальная политика 823 10    30,00000 30,00000 30,00000 



Пенсионное 

обеспечение 

823 10 01   30,00000 30,00000 30,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

823 10 01 1100049101  30,00000 30,00000 30,00000 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

823 10 01 1100049101 312 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая культура 

и спорт 

823 11    6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 823 11 02   6,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в 

области физкультуры 

и спорта 

823 11 02 1100051297  6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

823 11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 

ВСЕГО:      4 968,61707 4 866,90100 4 939,61500 

 

______»; 

 

6) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2022 № 20 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 
 

Наименование 

показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

КЦСР 
КВ

Р 
2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные 

вопросы 

01    3 036,88707 2 698,41100 2 780,12500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03   3,00000 3,00000 3,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 134,64407 1 145,37000 1 145,37000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040  444,10407 431,37000 431,37000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 121 296,20407 283,47000 283,47000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 129 85,60000 85,60000 85,60000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 1100002040 244 62,30000 62,30000 62,30000 

Руководитель высшего 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования 

01 04 1100002080  683,54000 699,00000 699,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002080 121 536,14000 536,90000 536,90000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

01 04 1100002080 129 147,40000 162,10000 162,10000 



денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

"Жедяевское сельское 

поселение" 

01 04 5200100000  3,00000 11,00000 11,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 5200100000 244 3,00000 11,00000 11,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение проведения 

выборов и 

референдумов 

01 07   193,13926 0,00000 0,00000 



Проведение выборов в 

представительные 

органы муниципального 

образования 

01 07 1100020002  193,13926 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 01 07 1100020002 880 193,13926 0,00000 0,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   1 588,10374 1 432,04100 1 513,75500 

Определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

01 13 1100071020  0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

01 13 1100090020  41,00000 41,00000 41,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100090020 244 41,00000 41,00000 41,00000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 1100092000  1 513,16774 1 356,52900 1 438,24300 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

01 13 1100092000 111 815,90000 897,50000 897,50000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

01 13 1100092000 119 246,40000 271,00000 271,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100092000 244 345,85074 182,52900 264,24300 

Уплата иных платежей 01 13 1100092000 853 105,01700 5,50000 5,50000 

муниципальная 

программа 

муниципального 

01 13 4400100000  3,00000 3,00000 3,00000 



образования 

«Жедяевское сельское 

поселение» «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального 

образования 

«Жедяевское сельское 

поселение» 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 4400100000 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Софинансирование 

ежемесячной денежной 

выплаты лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты 

01 13 8110573080  30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты 

населению 

01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная оборона 02    92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 1100051180  92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051180 121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051180 129 20,76000 22,29000 22,29000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    13,20000 13,20000 13,20000 



Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   13,20000 13,20000 13,20000 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

"Жедяевское сельское 

поселение" 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

03 10 5300100000  13,20000 13,20000 13,20000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 5300100000 244 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная 

экономика 

04    536,00000 518,00000 509,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   500,00000 500,00000 500,00000 

Муниципальная 

программа "Безопасные 

и качественные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район» 

04 09 6600100000  500,00000 500,00000 500,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09 6600100000 244 500,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   36,00000 18,00000 9,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1100034003  36,00000 18,00000 9,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 12 1100034003 244 36,00000 18,00000 9,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    664,80000 916,20000 916,20000 

Благоустройство 05 03   659,80000 911,20000 911,20000 

Уличное освещение 05 03 1100060001  591,70000 834,20000 834,20000 

Закупка энергетических 

ресурсов 

05 03 1100060001 247 591,70000 834,20000 834,20000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

05 03 1100060005  58,10000 57,00000 57,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060005 244 58,10000 57,00000 57,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

комплексного 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования 

"Жедяевское сельское 

05 03 5400100000  10,00000 20,00000 20,00000 



поселение" 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 5400100000 244 10,00000 20,00000 20,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

организации 

водоснабжения 

05 05 1100052205  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 1100052205 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, 

кинематография 

08    589,00000 589,00000 589,00000 

Культура 08 01   589,00000 589,00000 589,00000 

Природоохранные 

мероприятия 

08 01 1100041001  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

08 01 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

08 01 1100044000  584,00000 584,00000 584,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1100044000 540 584,00000 584,00000 584,00000 

Социальная политика 10    30,00000 30,00000 30,00000 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01   30,00000 30,00000 30,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 1100049101  30,00000 30,00000 30,00000 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 1100049101 312 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая культура и 

спорт 

11    6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 11 02   6,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в области 

физкультуры и спорта 

11 02 1100051297  6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 



ВСЕГО:     4 968,61707 4 866,90100 4 939,61500 

 

______». 
 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                     Г.В.Дурашова 


